ВЕСТНИК

      Чувашинского сельсовета

Периодическое печатное издание Совета депутатов и

администрации Чувашинского сельсовета

Северного района  Новосибирской области

	28 мая
2024 года
	Вторник
	№ 10 (458)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                СЕВЕРНОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024                                                     с. Чуваши                                                      № 32

Об утверждении положения о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества Чувашинского сельсовета

Северного района Новосибирской области и определении способа ведения реестра муниципального имущества Чувашинского сельсовета

Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», администрация Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Положение о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. В качестве способа ведения реестра муниципального имущества определить ведение реестра муниципального имущества Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области на электронном носителе.

         3. Обеспечить хранение и обработку реестра муниципального имущества Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области с соблюдением требований информационной безопасности, обеспечивающих конфиденциальность, целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверность информации.

        4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чувашинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чувашинского сельсовета

Северного района

Новосибирской области

                           Н.П. Краснов

Приложение

к постановлению администрации

Чувашинского сельсовета

Северного района

 Новосибирской области

от 08.05.2024 №  32

ПОЛОЖЕНИЕ О СТРУКТУРЕ И ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ

РЕЕСТРОВОГО НОМЕРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕВЕРНОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение принято в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации                      от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», и определяет структуру и правила формирования реестрового номера муниципального Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

2. Структура реестрового номера муниципального имущества состоит из трех цифровых групп, отделенных точками:

–  номер балансасодержателя, если такой номер не присвоен, то проставляется 0000;

– номер раздела/подраздела реестра муниципального имущества;

– порядкового номера объекта в реестре муниципального имущества.

Пример: в случае присвоения реестрового номера объекту, он формируется следующим образом:

	номер балансасодержателя
	номер раздела/подраздела реестра муниципального имущества
	порядкового номера объекта в реестре муниципального имущества

	0000
	0101
	000001

Соответственно, сформированный реестровый номер – 0000.0101.000001.

3.Формирование реестрового номера муниципального имущества осуществляется ответственным специалистом администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствии со структурой, определенной пунктом 2 настоящего Положения.

4. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не используется при присвоении реестровых номеров иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области на объект учета. Соответственно, объекту учета может быть присвоен только один реестровый номер.

5. В случае разделения ранее учтенных в реестре муниципального имущества объектов муниципальной собственности на несколько объектов, соответствующие сведения об объекте учета из реестра исключаются, а реестровые номера вновь образованных объектов учета формируются согласно правилам, установленным  п.п. 2- 4 настоящего Положения.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

51-й сессии

22.04.2024
           с. Чуваши                                                                    № 1
О внесении изменений в Устав сельского поселения Чувашинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Чувашинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1.
Статья 5. Вопросы местного значения

1.1.1 пункт 27 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.2. Главу 2 «Формы, порядок и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения» дополнить статьей 12.1 следующего содержания:

«Статья 12.1. Сход граждан

1. Сход граждан может проводиться в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 25.1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории).  Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

1.3. Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1 пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:

«24) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.3.2 пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции:

«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Чувашинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Чувашинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Чувашинского сельсовета».

	Председатель Совета депутатов

Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

 С.В. Гордеева
	Глава Чувашинского сельсовета

Северного района

Новосибирской области

                                       Н.П. Краснов

	                                                                                       Учредители:

Совет депутатов Чувашинского сельсовета

Администрация Чувашинского сельсовета

	Адрес редакции:

632090

Новосибирская

область

Северный район

село Чуваши

ул.Советская д.36
	Главный

редактор

Михайлова Л.Н.
	Телефон:

46-135
	Отпечатано

в администрации

Чувашинского

сельсовета

Тираж 40 экз.

Бесплатно